Директору муниципального бюджетного
	Дата     _________№______

	Приказ_________________

общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 7 п. Николаевка»
Семенченко Е.В.

родителя (законного представителя) _________________________________________________
_________________________________________________
(фамилия, имя, отчество полностью)

Место регистрации (адрес) индекс___________________
_________________________________________________
тел. _________ моб. телефон_________________________
эл.почта__________________________________________

Сведения о документе, подтверждающем статус законного представителя:
паспорт   серия __________   № ____________
выдан  (дата, кем выдан) ______________________________ ___________________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять (перевести) моего ребенка (сына, дочь) -  ______________________
_____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество - полностью)
_____________________________________________________________________________
(дата рождения, место проживания)
в __________ класс на _________________________ форму обучения по _______________
				(очную, индивидуальную)					(основной
[bookmark: _GoBack]_______________________________________________ программе с 01 сентября 2023 года.
общеобразовательной, АООП)
[bookmark: dst100249]На основании Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ (ред. от 25.12.2018) "Об образовании в Российской Федерации" Статья 14. П.4, прошу обучать и воспитывать моего ребенка на родном языке из числа языков народов РФ _________________________

С Уставом МБОУ «СОШ №7 п. Николаевка», Лицензией на право ведения образовательной деятельности, Свидетельством государственной аккредитации учреждения, основными образовательными программами,  с правами  и обязанностями обучающихся, графиком (режимом) работы и сайтом школы (mbousmidsosh7.ru) регламентирующими образовательный процесс ознакомлен(а)    _____________________.
                                                        							        (подпись)
К заявлению прилагаю:
 копию свидетельства о рождении;
 копию СНИЛС ребенка;
 копию свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства (форма № 8);
 другое (указать):____________________________________________________________.

На обработку персональных данных моих и моего ребенка в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О персональных данных» согласен(а) _____________________.
(подпись)
   "____" ___________ 20___ год           ________________  __________________________
              				(подпись)				(расшифровка)

Директору МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 7 п. Николаевка» Семенченко Е.В.

Заявление-согласие субъекта на обработку персональных данных подопечного

Я, ___________________________________________________________________________________________
                                                             ФИО матери
Я, ___________________________________________________________________________________________
                                                             ФИО отца
в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7 п. Николаевка» на обработку персональных данных моего/ей сына (дочери, подопечного) _________________________________________________________________________________________
                                                                                    ФИО сына, дочери, подопечного
а именно:
- сведения, содержащиеся в свидетельстве о рождении, паспорте или ином документе, удостоверяющем личность;
- информация, содержащаяся в личном деле обучающегося;
- информация, содержащаяся в личном деле обучающегося, лишенного родительского попечения;
- сведения, содержащиеся в документах воинского учета (при их наличии);
- информация об успеваемости;
- информация о состоянии здоровья;
- документ о месте проживания;
- иные сведения, необходимые для определения отношений обучения и воспитания.
Для обработки в целях: организации учебного процесса, итоговой аттестации, участия в конкурсах, олимпиадах и иных мероприятиях по оценке достижений обучающихся.
       Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение неопределенного срока. Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего письменного заявления.

«_____»______________ 20___ г.       Подписи родителей (законных представителей)_____________________

                                                                                                                                                _____________________